Setelah mengalami debat dan diskusi yang panjang,
keputusan akhir diambil melalui pemungutan suara, di mana sebagian memfavoritkan Ali bin
Abi Thalib dan sebagian lagi mendukung Usman.
Perkembangan Hukum Islam dan Sistem Pemerintahan pada masa khalifah Usman bin
Affan

Usman bin Affan menjabat khalifah dari tahun 23 hingga 35 H atau sekitar 644
hingga 656 Masehi. Ia menjabat sebagai khalifah selama periode yang terbilang paling
panjang, yakni selama 12 tahun. Dalam aspek politik, Usman diakui sebagai khalifah yang
paling aktif dalam perluasan wilayah atau ekspansi.